
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 17. 1. 2019  

Právnická fakulta       UKPF/16167/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 17. 1. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák (část - redakční rada Bulletinu 

advokacie), Chromá, Kysela, Tomášek, tajemník Hájek, předseda AS PF UK 

Boháč, místopředsedové AS PF UK Říha, Staša, členové KD Honusková, Hřebejk, 

Skřejpek  

 

Omluveni: proděkanka Prášková 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Rekonstrukce kotelny v roce 2019 

III. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- informoval, že 11. 3. 2019 navštíví PF UK bývala ministryně zahraničních věcí USA 

M. Albrightová (akce v součinnosti s Knihovnou Václava Havla); v této souvislosti 

bude zřejmě nutné rozvrhové opatření (uvolnění velké přednáškové místnosti)  

- informoval o zaslaném pověření rektora UK k provedení interního auditu na fakultě, 

jehož předmětem je hodnocení jednoho oboru doktorského studijního programu (děkan 

informaci o interním auditu rozeslal členům KD) 

- informoval o žádosti doc. Duška na převzetí záruky nad konferencí „Sentencing and 

penal-decision making cultures”, která se bude konat ve spolupráci s Českou 

kriminologickou společností a Ústavem státu a práva Akademie věd ČR v Praze 30. - 

31. května 2019; za PF UK by konferenci zajišťoval JUDr. Jakub Drápal, M.Phil. KD 

doporučilo tuto konferenci podpořit včetně poskytnutí místnosti č. 38   

 

Ad II.  

     Tajemník předložil harmonogram investiční akce rekonstrukce kotelny a prezentoval 

s powerpointovou podporou průběh rekonstrukce po jednotlivých patrech budovy. 

Rekonstrukce kotelny bude probíhat od května do října, resp. listopadu 2019. Harmonogram je 

přílohou tohoto zápisu. 

     Tajemník zmínil rizika a omezení v budově a přislíbil maximální koordinaci rekonstrukce 

kotelny s dalšími investičními záměry v budově.  

 

Ad III. 

proděkan Damohorský: 

- předal členům KD přehled o počtu zahraničních pracovních cest na PF UK v letech 

2000 – 2018 (v r. 2000 110 cest, v r. 2018 361 cest) a o počtu dnů na zahraničních 



2 
 

pracovních cestách zaměstnanců PF UK v letech 2000 – 2018 (v r. 2000 749 dnů, v r. 

2018 2465 dnů) 

- informoval o podpisu nové dohody o studentské výměně s East China University of 

Political Science and Law. 

proděkanka Chromá:  

- informovala o požadavku FSV UK na poskytnutí místností pro přijímací řízení ve dnech 

3. – 5. 6. 2019; KD doporučilo žádosti vyhovět, Mgr. Sojka zkoordinuje využití 

místností s harmonogramem rekonstrukce kotelny 

- informovala o vývoji zavádění nového způsobu uzavírání dohod o pracech konaných 

mimo pracovní poměr – informace rozeslána mailem  

- informovala o změně termínu rektorského dne UK na úterý 14. 5. 2019 

proděkan Kysela:   

- informoval o předběžné dohodě s prof. Šturmou ohledně financování 1 studenta 

v anglickém programu (UNCE)  

- informoval o dopise garantům studijních oborů DSP, reagujícím na požadavek kontrolní 

zprávy RVH UK 

- vzal na vědomí informaci doc. Boháče o intenzivním hledání možnosti převodu 

studentů stávajícího DSP do nových studijních programů a avizoval potřebu se 

v souvislosti s tím na jaře vrátit k tzv. malým oborovým radám 

proděkan Tomášek: 

- spolu s proděkanem Antošem předložili návrh opatření děkana o odměnách za excelentní 

bibliometrizovatelné publikační výstupy. KD vyslovilo s návrhem souhlas. 

-   informoval o mezinárodní konferenci 2nd International Migration Conference pořádané 

programy Progres Q02 a Q05 ve dnech 26. – 28. 2. 2019 na PF UK. Odbornými garanty 

jsou prof. Kuklík, prof. Tomášek, doc. Prášková, organizační garantkou je doc. Pítrová. 

- informoval o některých aspektech přípravy bilančních zpráv programů Progres 

tajemník: 

- informoval o poradě tajemníků fakult s kvestorkou UK; na poradě byla přednáška 

zástupce Policie ČR na téma „Ochrana měkkých cílů“; v únoru proběhne školení 

pracovníků BOZP, poté UK provede bezpečnostní audit  

- informoval o nutnosti zavedení elektronické výplatní pásky 

- informoval o připravované elektronické evidenci pracovní doby pro neakademické 

pracovníky (ze strany RUK), která by měla být zavedena na pracovištích děkanátu 

v roce 2019 (a měla by nahradit listinnou formu); tajemník požádá katedru pracovního 

práva o výklad k evidenci pracovní doby pro akademické a vědecké pracovníky 

- informoval o krádeži v místnosti č. 100 (dotykový panel) se škodou asi 30 000 Kč a o 

opatřeních k zamezení podobných krádeží 

předseda Boháč: 

- shrnul vývoj přípravy žádosti o akreditaci MSP a úprav studijního plánu od jejich 

zveřejnění, které budou prezentovány na setkání akademické obce dne 17. 1. 2019 

místopředseda Říha: 

- obšírně informoval o schůzce a projektech Evropské univerzitní aliance 4EU  

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 



3 
 

- Dienstbier Jakub za činnost pomocné studentské síly na katedře ústavního práva 

v období od 2. 1. 2019 do 30. 6. 2019 v sazbě pro pomocné studentské síly; doporučuje 

prof. Gerloch 

- Nešpor Jan za činnost pomocné studentské síly na katedře ústavního práva v období od 

2. 1. 2019 do 30. 6. 2019 v sazbě pro pomocné studentské síly; doporučuje prof. Gerloch 

- Zelený Jan za činnost pomocné studentské síly na katedře ústavního práva v období od 

2. 1. 2019 do 30. 6. 2019 v sazbě pro pomocné studentské síly; doporučuje prof. Gerloch 

- Iltis Richard a Kuneš Jakub pro financování fakultního florbalového týmu, každému ve 

výši 6 500 Kč; doporučuje Mgr. Kosová, projednáno s tajemníkem fakulty 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Prof. Kuklík, UNI Michigan (Ann Arbor), jednání o spolupráci, 19. – 27. 1. 2019, vše PF  

   UK; 

- Dr. Staša, UNI Bratislava, konference, 13. – 15. 2. 2019, vše Progres Q2, pojištění PF UK;  

- Prof. Damohorský, UNI Bratislava, konference, 14. – 15. 2. 2019, vše Progres Q2, pojištění   

   PF UK;  

- Doc. Starý, UNI Banská Bystrica, konference, 27. – 29. 3. 2019, vše Progres Q2, pojištění  

   PF UK;  

- Doc. Beran, UNI Lucern, konference, 7. – 13. 7. 2019, jízdné, ubytování a stravné GA ČR  

   (projekt dr. Ondřejka), vedlejší výdaje (vložné) Progres Q4, pojištění PF UK; 

- Mgr. Madej, UNI Lucern, konference, 7. – 13. 7. 2019, vše GA ČR (projekt dr. Ondřejka),  

   pojištění PF UK   

 

 

 

Příští jednání KD je. 31. 1. 2019 od 14 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. Příloha:  Harmonogram rekonstrukce kotelny v roce 2019 

akce UK – PF Kotelna 



4 
 

 


